
 

Delibera della Giunta Regionale n. 144 del 28/03/2012

 
A.G.C.16 Governo del territorio, Beni Ambientali e Paesistici

 

Settore 4 Edilizia pubblica ed abitativa

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   ADEGUAMENTO RESIDUI PASSIVI NEL BILANCIO GESTIONALE 2012 E

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA AI SENSI DELL' ART. 29, COMMA

4), LETTERA B) DELLA L.R. 7/2002. SETTORE EDILIZIA PUBBLICA ABITATIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Settori e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dai D irigenti dei Settori a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a)  il Consiglio Regionale con legge n. 2 del 27/01/2012, ha approvato il Bilancio di Previsione  per 
l’esercizio finanziario 2012; 

b) che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il Bilancio 
gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21, della L.R. n. 7 del 30.04.2002; 

c) che la Giunta Regionale con deliberazione n. 587 del 02/08/2010  ha chiesto al Consiglio 
Regionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47, comma 3, della L.R. 7/2002 e successive 
modificazioni ed integrazioni, il riconoscimento e la legittimazione quale debito appartenente alla 
categoria dei  “debiti fuori bilancio” della somma di € 1.500,00 trattandosi di posizione debitoria 
derivante dalla sentenza n. 1659 del 30.3.2009 del T.A.R. Campania di Napoli Sez. V, a favore 
della signora Riccardo Ilaria a cui non è seguito il successivo atto di prenotazione di impegno 
nell’esercizio finanziario di riferimento;   

d) che ai sensi dell’art. 22, della L.R. n.1 del 30.01.2008 il Consiglio Regionale provvede al 
riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio di cui al comma 3, lett. a) dell’art. 47 della 
L.R. n.7/2002 entro 60 gg. dalla ricezione della relativa proposta e che decorso inutilmente tale 
termine la legittimità di detto debito si intende riconosciuta; 

 
PRESO ATTO  

a) che con Decreto Dirigenziale n. 348 del 03/08/2011 l'Area 16 Settore 04 ha disposto la 
liquidazione dell'importo di € 1.500,00 con quietanza diretta a favore della sig.ra Riccardo Ilaria ; 

b) che il Settore Entrata e Spesa con Ordinativo di Pagamento n. 9394 del 23/08/2011 ha disposto 
la predetta liquidazione; 

c) che con nota n. 106392 del 13/02/2012 l'Area Generale di Coordinamento Bilancio, Ragioneria e 
Tributi ha comunicato che il sopracitato O.P. risultava impagato a chiusura dell'esercizio 
finanziario 2011;   

 
RITENUTO che è necessario predisporre un nuovo decreto di liquidazione a favore della sig.ra Riccardo 
Ilaria per un importo di € 1.500,00; 
 
CONSIDERATO: 

a) che nel succitato bilancio gestionale 2012 lo stanziamento di cassa dello stato di previsione della 
spesa del cap. 585 (U.P.B. 6.23.57) avente la seguente denominazione “Pagamento dei debiti 
fuori bilancio di cui all’art. n. 47  della L.R. n. 7/2002 di competenza dell’A.G.C. 16”, rientrante 
nella competenza operativa dell’A.G.C. 16, non risulta sufficientemente dotato per far fronte alle 
suddette obbligazioni; 

b) che per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di 
cassa del suddetto cap. 585 (U.P.B.  6.23.57) dell’importo di euro € 1.500,00; 

c) che all’interno della suddetta U.P.B. 6.23.57 non risulta alcun capitolo rientrante  nella 
competenza operativa della stessa Area Generale di Coordinamento con una disponibilità di 
cassa sufficiente per effettuare una variazione compensativa  ai sensi dell’art. 29 comma 9, 
lettera b), della L.R.  n. 7/2002; 

d) che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29 , comma 4, lettera b) della L. R. n. 7/2002, è 
autorizzata ad effettuare prelevamenti dal Fondo di riserva di cassa per reintegrare la dotazione 
di cassa deficitaria dei capitoli di spesa del bilancio regionale; 

 
RITENUTO che la somma occorrente di € 1.500,00 può essere prelevata ai sensi dell’art. 29, comma 4, 
lettera b) della L. R. n. 7/2002, dalla U.P.B. di spesa 7.28.136 denominata “Fondo di riserva di cassa” 
iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2012, che presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

gestionali dal capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo di riserva di cassa” del bilancio gestionale 
2012; 
 
VISTE  � la L.R. 7/2002; � la L.R n. 2 del 27/01/2012 ; � la DGR n. 24 del 14/02/2012  di approvazione del bilancio gestionale 2012; � la delibera n. 1078 del 22.06.2007 riguardante l’istituzione di nuovi capitoli di spesa e variazione 

compensativa; � la Deliberazione n. 587 del 02/08/2010 riguardante il riconoscimento di debiti fuori bilancio 
determinatisi a seguito di sentenze; 

 
Propongono, e la Giunta in conformità, a voti unanimi, 
 
       DELIBERA 
 
Per i motivi espressi precedentemente formulati e che si intendono qui integralmente riportati: 
 

a) di adeguare i residui passivi iscritti nel bilancio gestionale 2012 approvato con D.G.R. n.24 del 
14/02/2012 per l’importo complessivo di € 1.500,00 sul Capitolo di spesa 585 (U.P.B. 6.23.57) 

 
b) di autorizzare, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera b), della L.R. 7/2002, il prelevamento 

dell’importo complessivo di euro € 1.500,00 dalla U.P.B. di spesa 7.28.136 denominata “Fondo di 
riserva di cassa” del bilancio per l’esercizio finanziario 2012, che presenta sufficiente 
disponibilità, e, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1012  denominato “Fondo di riserva di 
cassa” del bilancio gestionale 2012 per  reintegrare  la  dotazione  di  cassa per euro € 1.500,00 
della U.P.B. 6.23.57 del bilancio per il medesimo esercizio finanziario, e ai fini gestionali, del 
Capitolo di  spesa 585  del bilancio gestionale 2012; 

 
c) di dare mandato al Dirigente del Settore Edilizia Pubblica Abitativa di provvedere al conseguente 

atto di liquidazione della somma di € 1.500,00, da assumersi sul capitolo 585 ( U.P.B. 6.23.57), 
subordinando alla verifica, presso l’A.G.C. Avvocatura, della notifica di procedure esecutive 
promosse o concluse da parte del creditore; 

 
d) di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività: all’Assessore al Bilancio, 

all’Assessore al Governo del Territorio, all’A.G.C. 16, al Settore Edilizia Pubblica Abitativa, al 
Settore Formazione bilancio, al Settore Entrate e Spese, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione, e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al 
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8 della L.R. n. 7/2002. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

